
Vážení spoluobčané,
v měsíci září jsme si užili nádherné babí 

léto. Během dne se teploty pohybova-
ly nad 25 stupňů a teplo bylo také v noci. 
Ovoce v zahradách krásně dozrálo a teď 
nás čeká jeho sklizeň a ukládání na zimu. 
Je za námi první měsíc od zahájení nové-
ho školního roku. Provoz v základní ško-
le i školkách probíhá sice s určitými ome-
zeními, ale proza  m bez jakýchkoli pro-
blémů. Nová budova školky V Cihelně je 
již v běžném provozu a dle vyjádření paní 
učitelek, se dětem i rodičům líbí. Pracov-
níci obce prováděli úklid sklepních pro-
stor obecního úřadu, kde byla také na-
montována tepelná čerpadla, sestavova-
li a instalovali regály v obecní knihovně, 
aby mohl být zahájen její provoz, a stále 
sekají a sekají obecní pozemky. 

Rozpracované stavby v obci byly větši-
nou úspěšně dokončeny a jsou již v pro-
vozu. Také stavba chodníku na ulici Brněn-
ská, která byla z důvodů změny v projek-
tu pozastavena, je opět v plném proudu. 
(Viz foto č. 1, 2.) Zároveň byla doprojek-
tována rekonstrukce chodníku od hřbi-
tova po odbočku na ulici Novou. Také 
tyto práce jsou v plném proudu a dokon-
čení je plánováno v průběhu měsíce říj-
na. Na další rekonstrukci chodníků okolo 
hlavní silnice, na ulici Brněnská ke staré 

Úvodník

Pokračování na str. 2. Pokračování na str. 2.

ŘÍJEN 2020 Zdarma pro všechny občany Střelic u Brna www.streliceubrna.cz

 Foto: Ing. Jiří Fukan

PRODEJ KALENDÁŘŮ
Obec Střelice opět vydala nástěnný kalendář

na rok 2021 s fotografi emi Střelic, 
který si mohou občané zakoupit v pokladně Obecního

úřadu – v úředních hodinách.
Cena kalendáře je 100 Kč.

ZMĚNA PROVOZU NA SBĚRNÉM DVOŘE
(ZIMNÍ PROVOZ 2020/2021)

Dnem – středa 21. října 2020 končí letní provoz
Pracovní doba – zimní provoz začíná v sobotu 24. října 2020

a končí v sobotu 17. dubna 2021.
Sobota - 8.00 – 12.00 hodin
Uzavření sběrného dvora:
Sobota - 25. prosince 2020

Přítomno: 14 členů ZO – Mgr. Eva Bartoňová, Jan Dlapka, Mgr. Helena Fialová, Zuzana 
Hloušková, Ing. Mar  n Klíma, Ph.D., Ing. Jiří Kliment, Ing. Alois Liška, Vojtěch Liška, 
PaedDr. Zdeněk Ondrášek, Zdeněk Stehno, Jaroslav Štveráček, Josef Tichý, Jiří Vašulín, 
Petra Vidláková
Omluven: 1 - Ing. Luděk Záleský

 Zastupitelstvo schválilo program jednání 9. Zastupitelstva obce Střelice.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Za ověřovatele zápisu zvolilo zastupitelstvo pana Ing. Aloise Lišku
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

a paní Mgr. Evu Bartoňovou.
Pro – 13 (Dlapka, Fialová, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, Steh-
no, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Bartoňová)

Výpis usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva 
obce Střelice dne 10. 9. 2020 



ŘÍJEN 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 2

Informace z radnice

škole a dále až k odbočce na ulici Na Hrá-
zi a od autobusové zastávky u sokolov-
ny po zátočinu, se již zpracovává projekt, 
abychom již v jarních měsících mohli za-
hájit práce. Tím bychom měli dokončenu 
celou pravou stranu od vlakové zastávky 
dolní po odbočku k nádraží na ulici Tetčic-
ká. V současné době jsme obdrželi z do-
tačního programu 75 stromků třešní, kte-
ré ve směru od myslivny po tře   alej vysá-
zí spolek zahrádkářů. Z dotačního progra-

Pokračování ze str. 1.

 Do návrhové komise zvolilo pana Josefa Tichého
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0
a pana Ing. Mar  na Klímu 
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Fialová, Hloušková, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek, 
Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0 Zdržel se – 1 (Klíma)

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo bez připomínek na vědomí zprávu o činnos   Rady 
obce Střelice od 8. Zastupitelstva obce.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 6/2020, které 
schválila Rada obce dne 24. 06. 2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 7/2020, které 
schválila Rada obce dne 29. 07. 2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice vzalo na vědomí rozpočtové opatření č. 8/2020, které 
schválila Rada obce dne 26. 08. 2020.

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo poskytnu   příspěvku na fi nancování systému 
IDS JMK na rok 2021. Firmě KORDIS JMK, a.s., Nové Sady 946/30, 602 00 Brno bude 
na účet č. ú. 27-9395010297/100 do konce dubna 2021 převedena částka 151.800,-Kč.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo výstavbu s názvem „Intenzifi kace ČOV Střelice“. 
Investorem stavby bude Svazek vodovodů a kanalizací Ivančice, Kounická 1598/78, 
664 91 Ivančice. Zastupitelstvo obce Střelice souhlasí s převodem pozemků, které jsou 
ve vlastnictví „Krajského pozemkového úřadu JMK, Hroznová 227/17, 603 00 Brno 
na obec Střelice. Jedná se o pozemky p. č. 6880/2 a p. č. 6880/3.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 
1/2020, která ruší obecně závaznou vyhlášku obce Střelice č. 2/2002, kterou se stano-
ví Řád veřejného pohřebiště.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo s fi rmou Eko 
modular s. r. o., Otakarova 81, 686 01 Uherské Hradiště. Jedná se o navýšení částky 
o 201 423,-Kč bez DPH. Uvedená částka bude uhrazena až na základě souhlasného sta-
noviska hasičského posudku. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce pod-
pisem dodatku smlouvy č. 2. 
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Realizaci do-
dávky elektrotechnických zařízení v ZUŠ Střelice“ z fi rmou Petr Vidlák, Pod Lesem 
28/10, 664 47 Střelice. Více práce činí částku 257.286,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Realizaci dodáv-
ky ústředního vytápění v budově ZUŠ Střelice“ z fi rmou TOVOPTERM s.r.o., Nebovidská 
6/25, 664 47 Střelice. Více práce činí částku 310 229,-Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo na „Kompletní 
dodávka a montáž 1 setu tepelných čerpadel pro objekt ZUŠ a obecní knihovny“ 
a „Kompletní dodávka a montáž 1 setu tepelných čerpadel pro objekt obecního úřadu 
a muzea“ s fi rmou Mikita Kaplan – ELEKTRO, Zájezdní 12, 612 00 Brno. Navýšení ceny 
činí částku 379 317,-Kč bez DPH a částku 122 050,- Kč bez DPH. Zastupitelstvo obce 
Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č. 1 smlouvy o dílo.           
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0  

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č.1 ke smlouvě o dílo na „Chodník 

Pokračování ze str. 1.



3  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ŘÍJEN 2020

Informace z radnice

mu MAS jsme obdrželi 289 000,-Kč na ze-
leň, lavičky a koše na odpadky, které bu-
dou instalovány v okolí hasičské zbrojni-
ce a u střelického potoka. Výběrové řízení 
na dodavatele systému úsekového měře-
ní proběhne v průběhu měsíce listopadu

Vzhledem k nepříznivé situaci s ne-
mocí Covid-19 jsem znovu požádal stře-
lické hasiče o provádění postřiku dezin-
fekcí na dětských hřiš  ch a kontejnero-
vých stanoviš  ch. Na závěr bych vás ještě 
chtěl požádat o dodržování všech dopo-
ručení a nařízení vlády týkajících se této 
nepříjemné nemoci. Přeji vám všem, milí 
spoluobčané, klidný podzimní měsíc říjen 
a hlavně hodně zdraví. 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek
starosta obce

Foto: Ing. Jiří Fukan

z vlakové zastávky Střelice Dolní, ulice Brněnská“ se společnos   Agrikomp Bohemia 
s.r.o., Ostopovická, 664 47 Střelice. Navýšení ceny o částku 229.585,76 Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č.1 smlouvy 
o dílo.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo „Chodník z vla-
kové zastávky Střelice Dolní, ulice Brněnská“ se společnos   Agrikomp Bohemia 
s.r.o., Ostopovická, 664 47 Střelice. Navýšení ceny o částku 412.265,-Kč bez DPH. 
Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu obce podpisem dodatku č.2 smlouvy 
o dílo.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

  Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce vypsáním výběrového řízení na re-
konstrukci čás   hřbitovní zdi na ulici Ostopovická. Cena rekonstrukce nepřekročí část-
ku 500.000,-Kč bez DPH.
Pro – 14(všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0 

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo darovací (sponzorskou) smlouvu uzavřenou 
podle Občanského zákoníku, § 2055 s Českou kongregací sester Dominikánek, 
Veveří 469/27, 602 00 Brno. Jedná se o nenávratné poskytnu   peněžních pro-
středků ve výši 21.977,60,-Kč. Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo starostu 
obce podpisem darovací smlouvy.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo uzavření kupní smlouvy s fi rmou Brundibár Road, 
a.s. k pozemkům v lokalitě Kopaniny a to těch, které jsou nezbytné pro občany z hle-
diska údržby cest. Celkem se jedná o nákup 13 pozemků, jak je uvedeno v kupní smlou-
vě, o celkové výměře 3.245 m2 za celkovou kupní cenu 100,- Kč. Jedná se o pozemky 
p. č. 7556,7555,5368/12, 5368/11, 5367/1, 5367/5, 5368/7, 5364/6, 5357/2, 5354/22, 
5354/4, 5353/15, 5355/18. Podmínkou uzavření této smlouvy je současně změna sta-
vebního povolení týkajícího se ulice Nad Farou v obci Střelice, tedy vydání kolaudač-
ního souhlasu nebo rozhodnu   o povolení předčasného užívání stavby komunikace 
v této ulici. Splnění podmínky ve spolupráci s příslušným stavebním úřadem je zavázá-
no vedení obce Střelice. Zastupitelstvo obce Střelice podpisem této kupní smlouvy po-
věřilo starostu obce.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice schválilo, na základě předávacího protokolu, pře-
vedení majetku do hospodaření Základní škole a Mateřské škole Střelice, okres 
Brno-venkov, příspěvkové organizaci se sídlem Střelice, Komenského 2/585. 
Jedná se o jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek na podrozvahovém účtu 
umístěný v budově mateřské školy V Cihelně 690/6 v hodnotě 175 446,94 Kč, 
drobný dlouhodobý hmotný majetek umístěný v budově mateřské školy 
V Cihelně 690/6 v hodnotě 412 729,56 Kč a dlouhodobý hmotný majetek umís-
těný v budově mateřské školy V Cihelně 690/6 v hodnotě 344 889,40 Kč.
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se – 0

 Zastupitelstvo obce Střelice pověřilo Radu obce vypsáním výběrového řízení 
na dodání a realizaci výsadby stromů na prostranství u hasičské zbrojnice v hod-
notě do 400 000,-Kč bez DPH 
Pro – 14 (všichni přítomní) Pro   – 0 Zdržel se –0

 Zastupitelstvo obce Střelice uložilo Radě obce zařadit do rozpočtu obce na rok 
2021 výsadbu zeleně na ul. Ant. Smutného, od Sokolovny po odbočku k vlakovému 
nádraží, dle projektu Vegetační úpravy ulice Ant. Smutného.
Pro – 13 (Bartoňová, Dlapka, Hloušková, Klíma, Kliment, A. Liška, V. Liška, Ondrášek,  
Stehno, Štveráček, Tichý, Vašulín, Vidláková) Pro   – 0  Zdržel se –1 (Fialová)

Zapsala:
Eva Megová

Uzávěrka příš  ho čísla Střelického 
zpravodaje je 25. 10. 2020.

Společenská rubrika
V měsíci říjnu oslaví významné životní 

jubileum  to naši občané:

50 let Mar  n Benáček
 Miluše Dlapková
60 let Jaroslav Brückner
65 let Jan Driml  
 Jiří Kukla
75 let Anna Kupská
 Jaromír Liška
90 let Ing. Bohuslav Peterka

Všem jubilantům srdečně 
blahopřejeme.



ŘÍJEN 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 4

Informace z radnice

Zápis ze 41. zasedání Rady obce 
Střelice, konané na Obecním úřadě 
ve Střelicích 26. 8. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:
• Návrh smlouvy na zřízení věcného 

břemene mezi společnos   E.ON a. s. 
a obcí Střelice. Jedná se o uložení kabe-
lu pro přípojku NN pro stavbu: Střelice, 
Na Hrázi - Holešovský.

• Žádost R. S. a K. V. o povolení svateb-
ního obřadu na venkovních prosto-
rách na pozemku p. č. 863, k.ú. Střelice 
u Brna, u restaurace Na nádraží.

• Rozpočtové opatření č. 8/2020.
• Nákup sklápěcího vleku za traktor John-

Deere, třístranný sklápěcí vlek, nabíd-
ka od společnos   Šálek s. r. o., cena 
89 500,- Kč bez DPH.

• Společnost RebelART, grafi cké stu-
dio předkládá nabídku na zhotovení 
dvou kusů bannerů pro označení mís-
ta bankomatu na zdravotním středisku 
– restaurace U Trnků, restaurace Soko-
lovna. Cena 3 744,- Kč bez DPH.

• Nabídku Zámečnictví Parolek na zho-
tovení dvou ocelových rámů (rozměr 
180x90 cm) pro dva bannery na ozna-
čení bankomatu. Cena 3 000,- Kč bez 
DPH.

• Program Zastupitelstva obce č. 9 – 
10. 9. 2020.

Rada obce bere na vědomí:

• Odbor školství JMK zaslal obci Střeli-
ce rozhodnu   jako zřizovateli Základ-
ní a Mateřské školy. Jedná se o zápis 
změny v údajích vedený v rejstříku škol. 
Odbor školství JMK vydal rozhodnu  , že 
nejvyšší počet žáků předškolní výchovy 
u Mateřské školy ve Střelicích pro škol-
ní r. 2020-2021 bude celkem 130 dě  .

Rada obce projednala: 

• Žádost občanů z ul. Kopaniny o řešení 
dopravní situace mezi ul. V Uličce a ul. 
Kozí strana. Na silnici v ul. Nebovidská je 
nadměrný provoz motorových vozidel 
a přejít tuto komunikaci je často velký 
problém zvláště pro dě   školou povin-
né a starší spoluobčany. Celou situa-

ci by vyřešilo zhotovení nového chod-
níku a následné napojení na zklidně-
nou komunikaci podél potoka směrem 
k hasičské zbrojnici. 

• Návrh parkovacích stání pro střelické 
koupaliště.

• Návrh Sdružení občanů Střeličníku, z.s. 
o vysílání jednání Zastupitelstva obce 
Střelice on-line. Tento návrh bude pře-
dán k projednání na Zastupitelstvo obce 
č.9.

• Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uve-
deny jsou pouze tam, kde to bylo osob-
ně projednáno.

Členové rady obce Střelice:    

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Eva Bartoňová (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní). 

Omluven: Ing. Alois Liška (radní). 

Zápis z 42. zasedání Rady obce Stře-
lice, konané na Obecním úřadě ve Stře-
licích 16. 9. 2020

Zpracoval: Jiří Vašulín - místostarosta

Rada obce schvaluje:

• Návrh nájemní smlouvy na pronájem 
obecní sportovní haly pro konání trénin-
ků, zápasů a turnajů ve volejbale. Smlou-
va bude uzavřená mezi obcí Střelice 
a Volejbalovým klubem Moravské Slávie 
Brno. Cena z pronájem – 250 Kč/hod., 
smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
od 22. 9. 2020 do 27. 3. 2021.

• Návrh nájemní smlouvy mezi obcí Stře-
lice a žadateli M. K. a L B, na pronájem 
čás   obecního pozemku p. č. 1674/1, 
orná půda, celková požadovaná výmě-
ra cca 250 m2 k. ú. Střelice u Brna, ul. 
Pod Lesem. Pronajatá plocha bude vyu-
žita žadateli na zahrádku pro pěstování 
ovoce a zeleniny.

• Žádost o vyjádření k projektové doku-
mentaci na zhotovení vodovodní a splaš-
kové kanalizační přípojky pro rodinný 
dům, ul. Ant. Smutného. Žadatelé - O.T. 
a Z. S. 

• Žádost o vyjádření k projektové doku-
mentaci pro stavbu: Přístavba a staveb-
ní úpravy stávajícího rodinného domu 
na ul. Ant. Smutného. Žadatelé Z. R. 
a D. R.

• Žádost SDH obce Střelice o změnu účelu 
dotace z rozpočtu obce na r. 2020.

• Žádost o vyjádření k projektové doku-
mentaci na Stavební úpravy a přístav-
bu stávajícího objektu na pozemcích 
p. č. 1261/1 a p. č. 1260/1, k. ú. Stře-
lice u Brna, ul. Nová. Stavebními úpra-
vami vzniknou tři nové bytové jednotky 
a šest provozoven pro podnikání. Žada-
telé J. J. a P. J.

• Žádost o vyjádření k projektové doku-
mentaci na stavbu: Sklad zemědělských 

výpěstků na pozemku p. č. 5586, k. ú. 
Střelice u Brna, lokalita Mladá hora. 
Žadatel - P. H.

• Prodej kalendářů obce Střelice na r. 
2021 za cenu 100,- Kč.

• Žádost o vyjádření k projektové doku-
mentaci na přeložku plynové přípojky 
na obecním pozemku p. č. 1580/2, k. ú. 
Střelice u Brna, ul. Nebovidská. Žadatel 
P. H. a M. H.

Rada obce neschvaluje: 

• Žádost společnos   E.ON a.s. na prodej 
čás   pozemku p. č. 7614, k. ú. Střelice 
u Brna. Jedná se o 25 m2 pod budoucí 
trafostanicí v lokalitě Žleby. Obec navr-
huje zřízení věcného břemene na výše 
uvedenou část pozemku.

• Žádost o prodej nebo směnu čás   
pozemku p. č. 6653, k. ú. Střelice u Brna, 
lokalita Malý. Žadatel P. S. 

Zápis ze 41. zasedání Rady obce Střelice

Zápis z 42. zasedání Rady obce Střelice



Rada obce rozhodla:

• O nákupu potřebného materiálu pro 
komunitní výsadbu třešní (kůly, ple  vo, 
tex  lní úvazky, vruty, hřebíky) od společ-
nos   ASHPA research and educa  on z. s., 
Cihelna 1 180, Mikulov za cenu 26 000,- 
Kč bez DPH. Jedná se o komunitní výsad-
bu 75 ks třešní v lokalitě Myslivna.

• O nákupu ovocných stromků – 75 ks třeš-
ní od fi rmy Ovocná školka Venuta, Kadov 
25, Moravský Krumlov. Cena 30 000,- Kč 
bez DPH. 

• O zhotovení čás   chodníku včetně místa 
pro přecházení, ul. Za Humny. Práce pro-
vede společnost agriKomp Bohemia, s. r. 
o., cena 90 000,- Kč bez DPH.

• O vypsání výběrového řízení na výsadbu 

stromů na prostranství u hasičské zbroj-
nice.

• O přípravě projektové dokumentace 
na rekonstrukci chodníku (pokračová-
ní na ul. Ant. Smutného) od domu č. 42 
po dům č. 4. Následně budou připrave-
ny další etapy na opravu chodníků v obci 
Střelice.

• O realizaci dera  zace v obci Střelice. 
Dera  zaci provede společnost Dera  za-
ce 4D, s.r.o. za cenu 31 608,- Kč vč. DPH.

• 
Rada obce projednala:

• Návrh na posouzení zmocněnkyně obce 
GDPR pro online vysílání přenosů ze 
zasedání zastupitelstev obce.

• Připomínky paní Evy Bartoňové k výro-

kům, které byly vzneseny na Zastupitel-
stvu obce č. 9.

• Rada obce Střelice se ve všech bodech 
shodla jednomyslně, není-li uvedeno 
jinak. Ze zákonných důvodů nejsou uvá-
děny osobní údaje fyzických osob. Uve-
deny jsou pouze tam, kde to bylo osob-
ně projednáno.

Členové rady obce Střelice: 

PaedDr. Zdeněk Ondrášek (starosta),
Jiří Vašulín (místostarosta), 

Mgr. Eva Bartoňová (radní), 
Jaroslav Štveráček (radní), 

Ing. Alois Liška (radní).     

5  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ŘÍJEN 2020

Diakonie Broumov, 
sociální družstvo

Více na  www: diakoniebroumov.cz, www.facebook.com/broumovdiakonie

SBÍRKA POUŽITÉHO OŠACENÍ
PROSÍME VŠE ZABALENÉ V IGELITOVÝCH PYTLÍCH

Knihy v současné době nepřijímáme, jelikož jich máme nadbytek.

Sbírka se uskuteční:  Od PONDĚLÍ  26. 10. 2020 do PÁTKU  30. 10. 2020
Pondělí: 7:00 - 8:00 hod. a 15:00 – 17:00 hod.
Úterý: 7:00 – 8:00 hod.
Středa: STÁTNÍ SVÁTEK
Čtvrtek: 7:00 – 8:00 hod.
Pátek: 7:00 – 8:00 hod.
Místo: hlavní vchod OÚ, převezme p. Tybl

Bližší informace Vám rádi sdělíme: Tel.: 224 317 203, 224 316 800

Veškeré letní a zimní oblečení (dámské, pánské, dětské)
Lůžkoviny, prostěradla, ručníky, utěrky, záclony 
Látky (minimálně 1m2, prosíme, nedávejte nám odřezky 

a zbytky látek)
Domácí potřeby (nádobí bílé i černé, skleničky) 

zabalené v krabici 
Vatované a péřové přikrývky, polštáře a deky, peří
Obuv – nepoškozená a v párech (svázaných gumičkou)
Kabelky, batohy, drobné předměty z domácnos  

Hračky – nepoškozené a kompletní, také plyšové
Menší elektrospotřebiče 
hygienické potřeby
dětské potřeby (lahvičky, dudlíky...)

VĚCI, KTERÉ VZÍT NEMŮŽEME:
 ledničky, televize, počítače, matrace, koberce – 

z ekologických důvodů
 nábytek, znečištěný a vlhký tex  l



Velmi nás to mrzí, ale 2. ročník ochutnáv-
ky vína s posezením u cimbálu, který se měl 
konat 14. listopadu 2020 v sále Sokolovny, 
jsme nuceni odložit. Vzhledem k vývoji epi-
demie Covid-19 a povinnos   nosit ve vnitř-
ních prostorách roušku, jsme se rozhodli 
akci přesunout na příš   rok. 

Uvažujeme o náhradním termínu v květ-
nu 2021 a venkovních prostorách, pokud 
to bude s ohledem na situaci vhodnější. 
Děkujeme za pochopení a věříme, že sklen-
ku vína s cimbálem na pozadí společně brzy 
pozvedneme. Přejeme vám všem hlavně 
zdraví a sledujte stránku www.facebook.
com/strelicnik, kde v dostatečném předs  -
hu zveřejníme náhradní termín. 

Sdružení občanů Střeličník, z.s. 
jako pořadatel

 Oznámení o odložení akce 

Včelí medvídci na sklonku léta
Je to smutný čas, když se skuteč-

nost chystá předběhnout prognózu, kte-
rá byla napsána s humorným nadhledem. 
Ale neztrácejme naději a neházejme fl in-
tu do řepky. Koneckonců i prognózy vážně 
míněné často míjejí cíl. O tom by leckterý 
prognos  k mohl vyprávět, kdyby chtěl. 

Školní rok začal 1. září s mírnými omeze-
ními, ale podstata zůstává neměnná. Vlivem 
omezujících opatření i nepříznivého počasí 
se slavnostní uvítání našich nejmenších žáků 
přesunulo z prostranství před školou do jed-
notlivých tříd, kde už bylo pro malé zájem-
ce o vzdělání všechno připraveno. Z našich 
prvňáčků se stali včelí medvídci, kteří si už 
měsíc na paloučku v jetelíčku pěkně procvi-
čují své pacičky a hlavičky, aby brzy uměli 
napsat a přečíst všechna písmenka. A už se 
dostali až k slabice ma – má, což je obzvlášť 
důležitá slabika, protože všichni přece musí 
být do pě   u maminky v doupě  . 

Ono deš  vé počasí, které 1. září prová-
zelo kroky přicházejících dě   k bráně ško-
ly, symbolicky dokreslovalo letošní netypic-
ký rok. Někteří přicházeli po dlouhé době, 
neboť mnozí z nich se tu neobjevili od polo-
viny března. Klasická nepříliš v  pná otázka, 
jak se těšíš do školy, tak letos získala trochu 
jiný rozměr. Zcela jistě se našli jednotlivci, 
jimž se dlouhé prázdniny zdály snad až pří-
liš dlouhé a snad se do školy opravdu těši-
li. Doufejme, že jim ten pocit vydrží co nej-
déle. A to i přes různá omezující opatření, 

která už ani nestačíme na televizních obra-
zovkách sledovat. 

Člověk je tvor přizpůsobivý, jinak by ani 
na naší planetě tak dlouho nepřežil. Pro dě   
to pla   o to víc. A tak si zvykáme na nošení 
roušek, dezinfekci lavic a počítačů, dáváme 
pozor, abychom se zbytečně moc nepotká-
vali, v jídelně se poc  vě střídáme a sedá-
me si k předem určeným stolům a moc se 
nemotáme po chodbách. A protože to dělá-
me s nejlepším vědomím a také s rozumem, 
tak za  m fungujeme. Třeťáci si v pohodě 
čtou Dě   z Bullerbynu, šesťáci jsou jako 
obvykle vyjevení z pobytu na druhém stup-

ni, druháci počítají do dvace   a čtvrťáci si 
zpívají, že sta  s  ka nuda je, má však cenné 
údaje. Jen těch údajů nesmí být moc. Pak 
přestávají být cenné. To už je lepší si zazpí-
vat s žáky sedmé třídy Kdyby tady byla tako-
vá panenka. Protože panenek není nikdy 
dost. Krásné téma se dá najít ve výtvarce 
páté třídy – Západ slunce nad prázdnina-
mi. To musí být výkresy! Tak doufejme, že 
slunce nezapadne nad celým letošním škol-
ním rokem. 

Ať žijí včelí medvídci všem pučmelou-
dům navzdory.

Aleš Kadlec, ZŠ Střelice

ŘÍJEN 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 6



Díky pomoci mnohých z vás se nám již 
podařilo vybrat více než polovinu z cílo-
vé částky na stránkách Darujme.cz, která 
neziskovým organizacím umožňuje a záro-
veň usnadňuje žádat veřejnost o dary. 
Ke každé koruně, kterou jste nám darova-
li, navíc Skautská nadace Jaroslava Fogla-
ra přispěla padesát haléřů. Rádi bychom 
tak prostřednictvím tohoto článku vyjádřili 
obrovský dík těm, kteří nás podpořili něja-
kou tou korunkou a také těm, kteří přímo 
na stavbě přiložili ruku k dílu a posunuli nás 
zase o kousek blíže k vysněné klubovně. 

Od slavnostního otevření nás však dělí 
nejen mnoho práce, ale také vybrání zbýva-
jícího obnosu z cílové částky. Avšak sami to 
nezvládneme. Rádi bychom Vás tedy popro-
sili o pomoc, ať už fi nanční nebo fyzickou. 
Na našich webových stránkách h  p://stre-
lice.skau  ng.cz/nova-klubovna/ nalezne-
te dokument s termíny brigád, prostřed-
nictvím něhož se můžete přihlásit a přilo-

žit tak ruku k dílu. Zároveň zde naleznete 
také odkaz na stránku, jejímž prostřednic-
tvím nám můžete zaslat svůj dar. 

Věříme, že pro Vás, stejně jako pro nás, 

budou největším díkem úsměvy a spokoje-
nost dě  , pro které to všechno děláme.

Za střelické skauty 
Barbora Chmelová

V sobotu 19. září pořádala obec Střelice 
úklid v rámci celorepublikové akce Ukliďme 
Česko. Dobrovolníci prošli obcí po několika 
trasách – kolem vlakového nádraží, fotba-
lového hřiště, po černém chodníčku, Pod 
Lesem a v oblas   Nebovidské a Za Humny. 
Některé téměř nebylo nutné uklízet. Jiné 
byly náročnější. Díky obětavé hrdince se 
také podařilo odpadní stoku u fotbalového 

hřiště proměnit opět na potok. Odpadky 
jsme naplnili celkem 15 pytlů. Pro zajíma-
vost, největší část odpadu tvořily PET lahve, 
plechovky, plastové obaly, krabičky od ciga-
ret a nedopalky. „Kuriózní“ byly pohozené 
psí hromádky v igelitových sáčcích, zřej-
mě archivované pro příš   generace. Vel-
mi pozi  vní je fakt, že jsme letos nenarazili 
na žádnou skládku.

Celá akce byla zakončena u sokolov-
ny opékáním špekáčků. Jsme rádi, že tato 
„odměna“ vykouzlila úsměv na tváři nejen 
dětem. Děkujeme všem dobrovolníkům, 
kteří si udělali čas, dorazili a zasloužili se 
o to, že obec zase o něco víc prokoukla .

Za obec Střelice 
Mar  n Klíma.

Ukliďme Střelice 2020

7  STŘ ELICKÝ zpravodaj  ŘÍJEN 2020

Tak dej cihlu k cihle



Stvoreni k nosení���

• MALBY 14 Kč/m2, nátěry dveří 350 Kč/ks, radiátorů, fasád aj., 
TAPETOVÁNÍ a ZEDNICKÉ PRÁCE. Tel. 606 469 316, platba hotově 
SLEVA 250 Kč! Střelice a okolí. www.maliribrno-hezky.cz

Inzerce

Vydavatel: 
Úřad obce Střelice, nám. Svobody l, 

664 47 Střelice,
IČ: 282618  Registr. č. MK ČR E 10173

Periodický  sk
 územního samosprávného celku

Tisk:  
PROTIS, spol. s r.o., Podolí č. 115, 664 03 www.pro  ssro.cz

23. 9.–31. 10. 2020

1.místo poukaz  
do wellness centra  

•

• do 31. 10. 2020 pošlete  
fotku na:  

•
, které najdete  

•  
 

  
 

 

• • • 

ŘÍJEN 2020 STŘ ELICKÝ zpravodaj 8

Informace k inzerci
Šířka inzerátu může být 1, 2, nebo tři sloupce (formát zpravodaje je třísloupcový). 
1 modul  (1 modul, 1 sloupec)

černobílý inzerát:  270 Kč (327 Kč) barevný inzerát:  351 Kč (425 Kč)
2 moduly  (2 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát:  540 Kč (653 Kč) barevný inzerát:  702 Kč (849 Kč) 
4 moduly (4 moduly, 2 sloupce) 

černobílý inzerát:  1 080 Kč (1 307 Kč) barevný inzerát: 1 404 Kč (1 699 Kč) 
6 modulů  (6 modulů, 3 sloupce) 

černobílý inzerát:  1 620 Kč (1 960 Kč) barevný inzerát:  2 106 Kč (2 548 Kč) 
Ceny jsou uvedeny bez DPH (s DPH 21%). 

Možnost vyčlenit jeden sloupec na řádkovou inzerci. Cena za 3 řádky paušálně 100 Kč. 
SLEVY ZA OPAKOVÁNÍ   3x  5 %     6x  10 %   12x  20 %
Sleva pro místní   10 %  (pla   po fyzické osoby a fi rmy s trvalým bydlištěm v obci Střelice)
Vydavatel si vyhrazuje právo na omezení maximální velikos   inzerátu a celkové inzertní plo-
chy ve zpravodaji.

kontaktní e-mail: zpravodaj@streliceubrna.cz


